[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЗЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            27.09.2018г.

с.Мазейка

                       № 236
О внесении изменений в муниципальную Программу «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Мазейский сельсовет на 2014-2020 годы
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 17.06.2009года № 105/1-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года» и от 16.09.2013года № 41 «О Порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», руководствуясь Уставом  сельского поселения Мазейский сельсовет, администрация сельского поселения Мазейский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную Программу «Устойчивое развитие территории сельского поселения Мазейский  сельсовет  на 2014-2020 годы» (Утвержденную постановлением от 14.10.2013г. № 44, в редакции постановления от 07.04.2014г. №15, в редакции постановления №26 от 22.08.2014г., в редакции постановления №35 от 22.12.2014г., в редакции постановления №2 от 19.01.2015г., в редакции постановления №9 от 23.03.2015г., в редакции постановления №12 от 21.04.2015г., в редакции постановления №14 от 05.05.2015г.,в редакции постановления №27 от 06.08.2015г., в редакции постановления №53 от 22.12.2015г. в редакции постановления №14 от 18.04.2016г,в редакции постановления №34 от 25.05.2016г., в редакции постановления №60 от 12.08.2016г., в редакции постановления №73 от 16.09.2016г., в редакции постановления№97 от 16.11.2016г., в редакции постановления №111 от 02.12.2016г., в редакции постановления №121 от 16.12.2016г., в редакции постановления №15 от 01.03.2017г., в редакции постановления №64 от 16.06.2017г., в редакции постановления №81 от 25.08.2017г., в редакции постановления №87 от 03.11.2017г.,  в редакции постановления №124 от 19.12.2017г., в редакции постановления №13 от 04.04.2018г, в редакции постановления №30 от 08.06.2018г)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Мазейский  сельсовет                                           Н.И.Тимирев

Приняты
Постановлением администрации

сельского поселения Мазейский  сельсовет
№236 от 27.09.2018г.
Изменения

4. в  муниципальную Программу «Устойчивое развитие территории сельского поселения Мазейский  сельсовет  на 2014-2020 годы» (Утвержденную постановлением от 14.10.2013г. № 44, в редакции постановления от 07.04.2014г. №15, в редакции постановления №26 от 22.08.2014г., в редакции постановления №35 от 22.12.2014г. в редакции постановления №2 от 19.01.2015г. в редакции постановления №9 от 23.03.2015г., в редакции постановления №12 от 21.04.2015г., в редакции постановления №14 от 05.05.2015г., в редакции постановления №27 от 06.08.2015г, в редакции постановления №53 от 22.12.2015г., в редакции постановления №14 от 18.04.2016г, редакции постановления №34 от 25.05.2016г., в редакции постановления №60 от 12.08.2016г., в редакции постановления №73 от 16.09.2016г., в редакции постановления№97 от 16.11.2016г., в редакции постановления №111 от 02.12.2016г., в редакции постановления №121 от 16.12.2016г., в редакции постановления №15 от 01.03.2017г. в редакции постановления №64 от 16.06.2017г., в редакции постановления №81 от 25.08.2017г., в редакции постановления №87 от 03.11.2017г., в редакции постановления №124 от 19.12.2017г. , в редакции постановления №13 от 04.04.2018г. , в редакции постановления №30 от 08.06.2018г)

1.  Внести в подпрограмму 1 следующие изменения:

1.1 паспорт подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

П А С П О Р Т

Подпрограммы 1
«Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и

повышение уровня благоустройства территории сельского  поселения

Мазейский сельсовет».

	Задачи подпрограммы
	1. Модернизация дорожной и коммунальной инфраструктуры.

2. Обеспечение проведения  мероприятий по благоустройству территории поселения.
   3. Улучшение внешнего облика жилого фонда поселения, условий проживания граждан.

	Показатели задач подпрограммы
	1. Протяженность построенных, капитально отремонтированных и прошедших  текущий ремонт дорог, км..

2. Протяженность построенных (отремонтированных) водопроводных сетей, км.

3.Протяженность освещенных  частей улиц, проездов, км.

4. Улучшение внешнего облика жилого фонда сельского поселения, кв.м

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 - 2020 годы.

	Объемы финансирования за счет средств бюджета сельского поселения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Прогнозируемый объем финансирования из бюджета сельского поселения составит 5213,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

   2014 г. – 2059,9 тыс. руб.,

       2015 г. –  507,6 тыс. руб.,

 2016 г. – 592,7 тыс. руб.,

2017 г. –  602,6 тыс. руб.,

2018 г. –  984,6 тыс. руб.,

2019 г. –  465,9 тыс. руб.,

       2020 г. –  0,0 тыс. руб.

Финансовое обеспечение подпрограммы так же может быть осуществлено за счет межбюджетных субсидий.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация подпрограммы к 2020 году позволит:

- увеличить протяженность построенных, капитально отремонтированных и прошедших  текущий ремонт дорог до 16,0 км.

 -  увеличить протяженность построенных (отремонтированных) водопроводных сетей.

- увеличить  протяженность освещенных  частей улиц, проездов, до 16,0 км.

-  ремонт двухэтажного дома в д.Заря

1.2  Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Источниками финансирования Подпрограммы могут являться собственные средства бюджета поселения, внебюджетные  средства, а так же средства в виде межбюджетных субсидий.

Объем финансирования из местного бюджета и перечень мероприятий по реализации Подпрограммы будут уточняться ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год. Ориентировочная сумма  средств из местного бюджета на весь период реализации подпрограммы составит  5213,3 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 г. –  2059,9 тыс. руб.,

2015 г. –  507,6 тыс. руб.,

2016 г. –  592,7 тыс. руб.,

2017 г.  -  602,6 тыс. руб.,

2018 г. –    984,6 тыс. руб.,

2019 г. –   465,9 тыс. руб.,

2020 г. –   0,0 тыс. руб.

1.3  Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции
5. Характеристика основных мероприятий подпрограммы с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий

Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 1 « Содержание автодорог местного значения сельского поселения Мазейский сельсовет».

Основное мероприятие 2 задачи 1 Подпрограммы 1 «Текущие расходы на устройство, ремонт, содержание и реконструкцию систем водоснабжения »

Основное мероприятие 3 задачи 2 Подпрограммы 1 «Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии системы уличного освещения сельского поселения»

Основное мероприятие 4 задачи 2 Подпрограммы 1 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

Основное мероприятие 5 задачи 2 Подпрограммы 1 «Прочие мероприятия по благоустройству»

Основное мероприятие 5.1 задачи 2 Подпрограммы 1 «работы по благоустройству спортивной площадки в парке отдыха в с.Мазейка (приобретение ограждения)»
Основное мероприятие 5.2 задачи 2 Подпрограммы 1 «работы по благоустройству спортивной площадки в парке отдыха в с.Мазейка (приобретение беседки)»

Основное мероприятие 5.3 задачи 2 Подпрограммы 1 «работы по благоустройству спортивной площадки в парке отдыха в с.Мазейка (приобретение детской игровой площадки)»

Основное мероприятие 6 задачи 2 Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт двухэтажного 18-ти квартирного дома в д.Заря ул.Заречная»

[image: image1.emf]TN